Was nun dabey allenthalben vorgegan-
 gen, wurde auf Begehren der Stände Ab-
 gesandten von dem Chur-Maynzischen in
 nachfolgende Relation sub N. II. gebracht,
 und zur Dictatur gegeben.

N. I.

Exhib. d. 17. Jun.
 st. v. 1648.

Schwedische Formula in puncto Executionis Pacis.

Pacem hoc modo conclusam promittunt Casarei & Regii Legati & Ple-
 nipotentarii, respective ab Imperatore & Regina Sueciæ ad formam hic mu-
 tuo placitam ratihabitum iri, seseque infallibiliter præstituros, ut solennia
 ratihabitum Instrumenta intra spatium trium Mensium Hamburgi præ-
 sententur & reciproce riteque commutentur: Interim, facto inter Exerci-
 tus Armistitio, cesset omnis hostilitas & quæ supra conventa sunt, sine mora
 executioni utrinque mandentur.

Sechster Theil.

A 2

In-

Schwedische
 Formula in
 puncto Exe-
 cutionis.

1648.
Junius.

Schweden
 extradiren
 an die Stän-
 de eine For-
 mulam in
 puncto Exe-
 cutionis.

1648.
Junius.

Inprimis deputentur utrinque Commissarii, qui secundum Circularum proportionem Exercitus per Imperium distribuunt, assignatis unicuique stativis, ubi sub Dominorum cujusque loci ut & generalis Exercituum Ducis directione & dispositione commode, pacateque vivant, donec ipsis ex conventionem ea de re inita, satisfactum fuerit.

1648.
Junius.

Deinde omnes & singuli utriusque partis captivi, citra discrimen sagi vel togæ, interque hos nominatim Princeps Eduardus Bragantinus, eo modo, quo inter Exercituum Duces, cum Cæsareæ Majestatis approbatione, conventum est, aut etiamnum convenietur, dimittentur.

Tum quæ de universali ac particulari Statuum, aliorumque restitutione supra transacta sunt, per Cæsaream mandata sine clausula in sigulis Circularibus intra præfatum terminum executioni mandentur, ut ante dictarum ratificationum commutationes cujuslibet gravati manu sigilloque doceri possit, bona cum fide, & absque omni exceptione restitutum esse.

His factis Ratificationum Instrumenta una cum Investiturarum Diplomatum mutuo extradantur, ac tum statim omnia partis utriusque militaria præsidia, sive Imperatoris & Imperii, ejusque sociorum & fœderatorum; sive Regina, Regni que Sueciæ & Landgraviæ Hassiæ, eorumve fœderatorum & adherentium, aliove quocunque nomine imposita fuerint, e locis restituendis sine damno & noxa Civium, Incolarum & Provinciarum pari passu deducantur.

Loca ipsa, Civitates, Urbes, Oppida, Arces, Castella, Fortalicia, tam quæ per terras Imperatoris, Domusque Austriacæ hereditarias, quam per Imperium ab utraque parte occupata & detenta sunt, pristinis & legitimis suis possessoribus & Dominis, sive Mediatum, sive Immediatum, sive Ecclesiasticis, sive Secularibus Imperii Status sint, comprehensa Libera Imperii Nobilitate, per totum Imperium absque mora restituantur, liberaque eorum dispositioni de Jure & consuetudine, vigoreque præsentis Transactionis ipsis competenti, permittantur, non obstantibus ullis donationibus, Infeudationibus, Concessionibus, aut aliis quibuscunque titulis, in priorum legitimorum Dominorum, possessorumve præjudicium acquisitis: Salvis tamen iis, qui in præcedentibus articulis, sive Regina Regnoque Sueciæ in Satisfactionem concessa, sive aliter speciatim excepta & disposita sunt. Atque hæc locorum occupatorum restitutio dicto modo tam a Cæsareâ Majestate quam a Regia Majestate Sueciæ & utriusque fœderatis atque adherentibus fiat bona fide.

Restituantur etiam Archiva aliæque mobilia, quæ in dictis locis adhuc salva reperiuntur; sed tormenta bellica cum suis annexis, reliquoque apparatu bellico, tam ibi reperta, quam aliunde eo inuenta sive in præliis aut obsidionibus capta, sive ad usum & custodiam eo per Victores illata fuerant, Victorem indistincte sequantur. Annona quoque militaris, frumenta & victualia abscedentium præsidiorum dispositioni subsint. Teneanturque subditi cujusque loci, discedentibus necessarios currus, equos & naves pro omnibus necessariis avehendis ad loca destinata absque pretio subministrare, quos & restituere debent Præfecti Præsidiorum hoc modo discedentium sine dolo & fraude.

Reddita vero, sive maritima & limitanea, sive mediterranea fuerint dicta loca, ab ulterioribus omnibus occasione horum bellorum introductis præsidiiis perpetuo posthac libera sunt.

Deni-

1648.
Junius.

Denique omnium Belligerantium in Imperio partium Copia & Exercitus dimittantur & exauctorentur: Eo tantum numero in suos cujusque proprios Status traducto, quem quæque pars pro sua securitate judicaverit, necessarium.

1648.
Junius.

Pro majori horum omnium & singulorum Pactorum firmitudine ac securitate, sit hæc Transactio perpetua lex & pragmatica Imperii Sanctio proximo Imperii Receptiui, ut & Cæsareæ Capitulationi inferenda; obligans non minus absentes quam presentes, Ecclesiasticos æque ac Politicos Imperii Status & alios: Eoque tam Cæsareis Procerumque Consiliariis, quam tribunalium omnium Judicibus & Adfessoribus, tanquam Regula, quam perpetuo sequantur, præscripta.

Contra hanc Transactionem, ullumve ejus Articulum aut Clausulam, nulla Jura, Canonica vel Civilia, Communia vel Specialia, Privilegia, Indulta, Edicta, Commissiones, Inhibitiones, Mandata, Decreta, Rescripta, Litispendentiæ, quocunque tempore lata Sententiæ, res Judicata, Religioforum Ordinum Regulæ aut Exemptiones, Protestationes, Contradictiones, Proscriptiones, Confiscationes, Investitura, Transactiones, præteriti aut futuri temporis, seu dedititia seu alia pacta; multo minus Edictum Anni 1629. vel Transactio Pragensis, aut Concordata cum Pontificibus, aut Interimistica Anni 1548. vel etiam ulla Statuta, sive Politica sive Ecclesiastica Decreta, dispensationes, absolutiones, vel ullæ aliæ quocunque nomine aut prætextu excogitari poterint, exceptiones unquam allegentur, audiantur aut admittantur, nec uspiam contra ea in Petitorio aut Possessorio seu inhibitorio, seu alii processus decernantur.

Omnes hujus Transactionis Consortes, Imperator, Reges Fœderati & Imperii Status teneantur universas & singulas hujus Pacis leges contra quemcunque rueri & protegere. Si quid earum a quocunque violari contigerit, læsus lædentem inprimis quidem a via facti, ut convenit, dehorteatur, causa ipsa vel amicabili compositioni vel Juris disceptationi submissa. Veruntamen, si neutro horum modorum intra spatium terminetur controversa, teneantur omnes & singuli dicti Comprotectores, junctis cum parte læsa consiliis viribusque arma sumere ad repellendam injuriam statim atque post Mensem, ex quo fuerint ab injuriam passo moniti, quod nec amicitia, nec Juris via locum invenerit: Salva tamen de cætero tam Cæsareæ Majestati per Imperium & sua Regna, terrasque hereditarias, quam Regiæ Majestati Sueciæ Galliæque, per earum Regna & provincias Jurisdictione, Justitiæque juxta cujusque Status Leges & consuetudines competenti administratione. Qui vero huic Transactioni, consilio vel ope contraverit, sive Clericus sive Laicus fuerit, pœnam fractæ pacis incurrat, honore, dignitate, bonis, Juribusque privandus, eumque in finem Mandata sine clausula decernantur, nec unius aut plurium contraventio cæteris hujus Transactionis contentis ullum inferat præjudicium.